



21
oficer marynarki wyjechał dnia poprzed-
niego do Marynki w sprawie służbowej, i do
pozwolenie, że jest sama, bez względu na innego
ciaba i nie dzieli z nikim parowania nad
wesołą atmosferą pokoju przejmowało ją
całkowitą radość.

A przecież w czasie dwuletniej służby mogła
na podwórku indyjskich i chińskich ordowia-
ła znowu marynarska, zabija jąca między asa-
mokruciem natogoną drzewną do potudnia,
tarzala się niczym, miała lubieżnie na posta-
niu w technologicznej odzianej z myślowi, które
podwaraty jej przed oczyma smukłą postać i
wygoloną fizjognomię przystojnego lieute-
nant de vaisseau, komendantka kanonierki.
A jakim sercem białym spojrziała w kierunku
piękny dzień przedziwności, i chodząc po
tulanickim Anai de Cronstadt, na zielankowej
malucikawą płytkę wody basenowej i wy-
glądaba, zali narazie za dalekim wyłokiem
portu ukazał się czarne kaminy torpedowców,
jako zmieszany wracającej do kraju eska-
dry! Tak kwasi jej drgaba od złotyckich
odległościach wzrastającej ją nadziei, gdy
dwa łodzie podobne, zaledwie ugrabinie
paskiem wyskające po nad wysłuchoną
pomocniczą morską, - co i były kamary
delikatne bieżące miśko przed staniem
obrymich płaków wodnych - wptynęły
pierwsze do żurawki portowej, gdy za nimi
ukazała się flaga admirałska na maszynie
pokoju pancernika i jakas kobieta, jak
pauzowała znowu marynarska, huknęła
na głos:

3/ - Dla "La République" du vice-amiral!!

Wszystkie osoby wzięły ku trójbarwnym
flagom, co, stojąc: stalowe ocelki potworów
morskich, fruwaty wojny młodej pod kłębi-
tami wielkimi i tępymi oklepienia - wylecia-
ły, wilej, mowy głośne, na pomiarie nko-
-ciencych, kaskanków i angiów. Zagratu
muryka, xaki piata rudoć, xereta się calwa
oklasków i - paui Marta spoczęła pijana
wrazdżem w wozgólirycie ramienach kapi-
tana.

W ten sposób jej byłankowy kładzie po
cudnym pejzażu portu tulańskiego, który
ku niejko rozciągał się przed ogromnym
oknem domu w górnej, na otokach Mont
Faron położonej części miasta. Poza
płocznymi dachów, przepłakaniem xradka
wierzeobkami palne piórapurzystych
i plakanów dumnych, bęskiknib się ceworo-
-bok wody, ujęty w ciemnapopielatą gir-
landę murów, porożych kamieniami ku-
-downami straż portowej. Pod jedną ścianą
basenu wozogorzał się rząd paraweronyanych
torpedowców czarnych, niskich, podstępnych
w na przeciwnym brzegu, do którego zbliżały się
zabudowania wzniesione, na miłowej rozłożone
prześcieniu, sterowały dwie odmiernie galery
drewniane - uhanoronasse prebaluki, co ongi
walcowały w oguin litary brafalgarskiej; a teraz wlepkę,
nagie, orkielotone, xiangły i imiunkelug pusłha
w wozogór okiew.

Maty parowatek prazirski prazina wytorową
taflę "Vieille Darse". Wyptugę z obręba basenu,

4/ wybuje w bliskim i rafiny przestrzeni posto-
wego, rozlokujacego sie w gromad, w miaradami
blaskow dzigajacego duszke wspaniala. Grubich gow,
sniestkami parasoliatemi porostyche pizkry sie
na zartodzie, oskrydla osady malonice i post
apiekuniceu ramieniem, wydbwia sie pakem
ku wchodowi w mizdry morze piasocyste, w pot-
wyser wzki, najezony lusem, i sierpiem skala
zorkotypane, barwne wody, korowca lek idealnie
adirona przystan.

Widady sie na niej w odstepach miarowych
albrymie atacki pancerne, ~~za~~ za nimi krzajon-
-niki chyle, a wrod hej obrojnej plejady unja
sie, niby pajak iwny, ampkba pinaba, rozko-
-zaca zorkazy admiralakie. W tanaste stalonych
lwidz wre igole, lecz zdala wydaja sie one
w mizdranym na mizdrate czasy kolosami
- mule pasernej powazi wronadzajacym w
pejda, wrotemi malonany w wkanie, wianicik-
- wisty, jak lica majowej diwicyny, cieplem
proniennymy, czaromny.

Zmija sie do niego i reuice pami Marty,
jakby ukoty samej pancerny z lazuroni, liz-
-kikan i stanica zorkosego ukkumy, wydzajace
do niej namiana namizane.

W po za diany pancernikow wyszura sie
krzajonik, rusza ku wyjedowi z portu. Zapewne
na cimecie atreleckie, na zarody z diablami
stoi nadbrzeznych.

Moje to "Fraternite" ?... Na jego pokladzie
adplynie wrocie /^{lej} / Ormand do Senegalu - na
dwa laka...

O bym wyjeidzie, mierzonym nad nim, o hej
nowej, dluziej ich rozlacz mowi sie i myslie

jest wolny... Lecz jakim będzie jej stosunek do niego? Jaka jego rola w jej życiu? W jakim celu ona posiada go jako przyjaciela i kolegę wzbawioną odjeżdżającą?

Wielkie jej odkrycie na własne musi być opieranie (Kopierski) miłości. Nie było sta tego, że on nie rozumiał jej zgoła i wyjechał z nią, holem, wrotka w duszy, lecz przedwójarkiem z tego względu, iż czuje, że sakramentalny moment kubi, jako sprawa li byłoby ja samą obciążoną i jedynie dla niej domiosta, musi porachić o nich jej duży tajemnicę. Nie umiałaby zrenu oblec w syllogizm myśliwego szewca, jakiego domata, zaledwie formę dla miłości, jako je rozmiatła, ni wyrazu dla przedmiotu nastroju radości, jak naboru pielgrzymie nie umie zdać sobie sprawy z drzewem egzual- kacji w it. mli jedniżniem kaski.

Nie przypuści jej kłamca... Brat sół rozorajdy, wmaszej iony, by nie domyślił się, że keraz jui w czasie wrotki nie będzie ptabie się w brat. kaski, wedykaś za nim, jak niecolnik z panem, iżycie ku niemu jako ku oai swego jolekora, wrozkowi swej id kaly. By nie domyślił się, że wtdgd jest wacu i one samy. że otanga na własnych nogach, niezaleimta się od domiunijego jego wplyku, gady jirritingb i w cieni lku, co draz znowe na die duszy jej w obliczu jego wyzrodci- męzkosci.

On czuje się jui nie iony, lecz tylko kowarym, będzca się z nim m'ig wrotki

11/ i różnych wspólnych interesów. Moje oddanie
mu się, ale nie jako matronie, zakambraktorom
na zabawę, jeno jak pańi rozporządząca
sobą szkodnie. A gdyby w jego nieobecności
zbliznł się do niej inny mężczyzna... Kto wie?
Kto wie, co przemyślał jej jutro, wlezione
teraz nie do niego, lecz do niej?

Pańi Maska nie odparła da sobie na
zapamiętanie przeciwnajęcej się przez namięt,
nie smyka w swe jutro, nie onje ptaków,
nie symulowa drogi postępowania. Kąpie się
w ozięciu, rochetyannem modru stanciego
zadwolema, napiła żagle, spoziera po za
dzwie wyjątku Armanda o'riate i wrota.

Śmiało bije z jej rydot, wkozasonych
teraz nowym wyrazem, ciepło wygodnego łóża
przesyła jej dźwię i w tonie jej de'wiczey
potężna strona: wolna! wolna! wolna!

Dwoni porucają jej o'centeniko. "Lekadzi
zardderobiana.

- Madame już nie śpi?

- Dopiero teraz w tej chwili się przebudziłam...

Tuluza, w maju 1910.

